
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про впорядкування надання міськими 

комунальними  закладами системи освіти, 

культури, фізичної культури і спорту платної 

послуги – надання нерухомого майна в 

користування (оренду) для проведення 

разових заходів на строк менше ніж на добу 

 

 

Розглянувши пропозиції виконавчого комітету, з метою ефективного використання 

комунального майна та впорядкування надання міськими комунальними закладами системи 

освіти, культури, фізичної культури і спорту платної послуги – надання нерухомого майна в 

користування (оренду) для проведення разових заходів на строк менше ніж на добу, 

керуючись постановами Кабінету Міністрів України від 27.08.2010р. №796 “Про 

затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, 

іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної 

форми власності”, від 12.12.2011р. №1271 “Про затвердження переліку платних послуг, які 

можуть надаватися закладами культури, заснованими на державній та комунальній формі 

власності”, від 14.04.2009р. №356 “Про затвердження переліку платних послуг, які можуть 

надаватися закладами фізичної культури і спорту, що утримуються за рахунок бюджетних 

коштів”, Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Дозволити міським комунальним закладам системи освіти, культури, фізичної 

культури і спорту надавати фізичним та юридичним особам платну послугу - надання 

нерухомого майна в користування (оренду) для проведення разових заходів на строк менше 

ніж на добу. 

2. Затвердити Порядок надання міськими комунальними закладами системи освіти, 

культури, фізичної культури і спорту платної послуги – надання нерухомого майна в 

користування (оренду) для проведення разових заходів на строк менше ніж на добу, згідно з 

додатком. 

3. Відповідальність за виконання рішення покласти на заступника міського голови 

Г.Давиденка, управління освіти, управління культури і туризму та управління молоді та 

спорту. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань приватизації 

та використання майна територіальної громади міста. 

 

Міський голова          С. Мельник

двадцятої сесії 

31.10.2012 13 



Додаток 

до рішення сесії міської ради 

від 31.10.2012р. №13 

 

ПОРЯДОК 

надання міськими комунальними закладами системи освіти, культури, фізичної культури 

і спорту платної послуги – надання нерухомого майна в користування (оренду) 

для проведення разових заходів на строк менше ніж на добу 

 

1. Цей Порядок регулює відносини щодо надання міськими комунальними закладами 

системи освіти, культури, фізичної культури і спорту платної послуги – надання нерухомого 

майна, яке перебуває у них на балансі, для проведення разових заходів на строк менше ніж на 

добу (надалі - платна послуга), а саме: 

- надання закладами системи освіти в оренду будівель, споруд, окремих тимчасово 

вільних приміщень і площ, іншого нерухомого майна, що тимчасово не використовується у 

навчально-виховній, навчально-виробничій, науковій діяльності, у разі, коли це не погіршує 

соціально-побутових умов осіб, які навчаються або працюють у навчальному закладі; 

- надання закладами культури в оренду приміщень театрів, концертних залів, культурно-

освітніх закладів, музеїв у разі, коли це не перешкоджає провадженню закладом діяльності у 

сфері культури; 

- надання закладами фізичної культури і спорту спортивних споруд для проведення 

спортивно-видовищних заходів, занять з фізичної культури і спорту, організації спортивно-

оздоровчих таборів. 

2. Комунальні заклади системи освіти, культури, фізичної культури і спорту відповідно 

до цього Порядку мають право надавати платну послугу - надання нерухомого майна в 

користування (оренду) за наявності таких умов: 

- майно надається в користування (оренду) фізичним та юридичним особам для 

проведення разових заходів (семінарів, виставок, концертів, урочистих заходів, спортивних 

занять та заходів і т.і.) на строк менше ніж на добу; 

- надання цієї послуги не перешкоджатиме провадженню закладом діяльності, 

визначеної установчими документами, та не погіршуватиме соціально-побутових умов осіб, 

які перебувають в цьому закладі. 

3. При наданні платної послуги комунальні заклади системи освіти, культури, фізичної 

культури і спорту керуються цим Порядком, іншими нормативно-правовими актами, які 

регулюють порядок надання цієї послуги у відповідній сфері діяльності. 

4. Для отримання платної послуги фізичні та юридичні особи звертаються з письмовим 

зверненням до керівника закладу, в якому зазначається майно, яке заявник бажає отримати в 

користування для проведення разового заходу, години користування та мету використання. 

5. Надання платної послуги оформлюється письмовим договором. 

6. Встановлення вартості платної послуги здійснюється на базі економічно 

обґрунтованих фактичних витрат, пов’язаних з її наданням. Розрахунок зазначених витрат 

повинен бути згрупований за кодами економічної класифікації видатків та включений до 

калькуляції. Калькуляція складається закладом-надавачем послуги (орендодавцем) та 

затверджується галузевим управлінням. При складанні калькуляції витрат необхідно 

дотримуватись вимог відповідних галузевих наказів, що регулюють порядок надання платних 

послуг державними та комунальними закладами. Визначений розмір, умови та строки 

зазначеної платної послуги обов’язково відображаються в договорі. 

7. Заклад зобов’язаний безкоштовно надавати фізичним та юридичним особам будь-яку 

інформацію щодо надання платної послуги. 

8. Кошти, отримані закладом від надання платних послуг, зараховуються на відповідні 

рахунки та використовуються згідно із затвердженим кошторисом закладу з урахуванням 

вимог законодавства. 

9. Керівники закладів та їх працівники, які беруть безпосередню участь у процесі 

надання платної послуги, несуть матеріальну та дисциплінарну відповідальність за 



організацію та якість надання послуги, документальне оформлення операцій з надання 

послуги, ведення обліку та складання звітності, використання отриманих коштів згідно з 

чинним законодавством. 

10. Контроль за організацією та якістю надання закладом послуги, а також 

обґрунтованістю визначення вартості послуги здійснюється галузевим управлінням. 

 

 

 

Начальник управління комунального майна      В.Івашко 


